#### RESOL. XL.

An si v.g. Petrus consulat ante confessionem virum doctorem in ordine ad confessionem faciendam non cum illo, sed cum alio, teneatur dictus Consiliarius ad Sigillum?

Et docetur, quod si pœnitens virum doctorem consulat, ut sciat, quomodo se preparare debet ad confessionem, non teneri virum doctorem manifestare Prælatorum sub excommunicatione precipiat,

Ex quo cursus deducitur, quod non obligatio regendi est tantum secreti naturalis, & non Sigilli sacramentalis, tenebitur Confessarius manifestare sub excommunicatione rem sibi reuelatam, &c. Ex part. 5. tr. 1. Ref. 4.

§. 1. Negatiū respondet Suarez in 3. part. tom. 4. dis. p. 3. sect. 4. num. 6. & sect. 2. num. 4. & Henriquez lib. 3. cap. 2. 1. num. 4. & Aragon in 2. 2. 9. 3. art. 7. & alij, afferentes talesum Consiliarium non teneri ad sigillum, sed ad secretum naturale, quia illa reuelatio non ex confessione, nec per confessionem fit, neque in eo casu consiliarius talis participat causum clauium, cùm non ex confessione, neque per confessionem, sed ante confessionem sciat peccata manifestata; vnde est diversa ratio inter hunc casum, & illum, in quo consilium pertinet ab aliquo viato docto post confessionem factam.

2. Sed non defuncti Doctores contrariam sententiam tenentes, & illam tenent Martinus Fornarius in infit. Confess. lib. 1. tract. 1. cap. 3. num. 1. 3. & Fagundez pr. 2. lib. 6. c. 6. n. 26. Suarez in 3. p. tom. 4. d. sp. 3. 3. sect. 4. num. 6. & sect. 5. num. 8. Toleti lib. 3. cap. 6. n. 1. 3. Pitingano in 4. sect. tom. 2. dis. 21. q. 2. art. 5. Turriano de ponit. dis. 3. dub. 1. Valboa de Mogrouiejo tom. 2. leit. Salmar. in cap. omni viruque sexu, de pœnit. & remission. num. 6. 7. Mæratius in D. Thomam, tom. 3. tr. de facram. Pœnit. dis. 3. 2. sect. 2. n. 2. Marchantio in resol. Pastor. de sacram. Pœnit. tract. 5. cap. 5. q. 3. & Ochagavia de Sac. tr. 3. de sigillo. q. 2. n. 2. vbi sic ait:

docuit, quod si pœnitentis virum doctorem consulat, ut sciat quomodo se preparare debet ad confessionem, non teneri virum doctorem manifestare Prælatorum, etiam si sub excommunicatione precipiat, quia est via ad confessionem, quod est dicere teneri ad sigillum confessionis, nam si obligatio tegendi esset tantum secreti naturalis, & non sigilli sacramentalis, tenebitur Consiliarius manifestare sub excommunicatione rem sibi reuelatam, secretum enim naturale non obligat cum damno alicuius, quando autem Prælatorum precipiat sub excommunicatione, ut sibi res reueletur, id est precipiat, quia damnum affert, sibi, vel aliis.

#### RESOL. XLI.

An, cui reuelata est iniuste confessio à Confessario, tenetur colare illa peccata manifestata sub sigillo? Et an omnes alij, qui ab isto, qui a Sacerdote audiunt, audierunt, & alij ab istis, & isti ab aliis; siue immediate, siue licite, siue illi itē audierunt, omnes teneantur ad Sigillum confessionis? Ex part. 5. tr. 11. Ref. 7.

§. 1. Ex Medina respondet negatiū Onuphr. Sup. hoc sup. in Opuso. de sigillo, sect. 3. q. en. dub. 6. docet in Ref. 33. §. 6. enim eum cui iniuste tituli reuelatur aliquid ex vlt. v. Quinto confessione, non teneri ad illud celandum, nisi secreto naturali, quia illa cognitio, quam habet is, cui iniuste facta est reuelatio, non est per se, & immediate ex confessione sacramentali, sed omnino extra Sacramentum, ergo non potest obligare nisi ad secretum naturale, non ad sacramentale, quod solum pendet ex confessione sacramentali.

2. Sed prorsus contrariam sententiam tenendum esse puto cum Maldero tr. de sigillo, c. 1. 3. Fagundez pr. 2. lib. 6. c. 6. n. 26. Suarez in 3. p. tom. 4. d. sp. 3. 3. sect. 4. num. 6. & sect. 5. num. 8. Toleti lib. 3. cap. 6. n. 1. 3. Pitingano in 4. sect. tom. 2. dis. 21. q. 2. art. 5. Turriano de ponit. dis. 3. dub. 1. Valboa de Mogrouiejo tom. 2. leit. Salmar. in cap. omni viruque sexu, de pœnit. & remission. num. 6. 7. Mæratius in D. Thomam, tom. 3. tr. de facram. Pœnit. dis. 3. 2. sect. 2. n. 2. Marchantio in resol. Pastor. de sacram. Pœnit. tract. 5. cap. 5. q. 3. & Ochagavia de Sac. tr. 3. de sigillo. q. 2. n. 2. vbi sic ait: Si Confessor iniquè reuelat alteri confessionem, omnis ille, qui audit, & omnis ille, qui habet notitiam comparatam ex confessione, mediata, vel immediate, tenetur sigillo, quia notitia confessionis transit ad omnes cum onere sigilli ne iniuria fiat Sacramento, & ne molesta reddatur confessio. Ita ille qui citat Sylvester. & Nauarr. nec alteri sentiendum esse puto, vnde recte Fagundez ex supradictatis Doctribus vbi supra a, etiam assert: Omnes alij qui ab isto, qui a Sacerdote audiunt, audierunt, & alij ab istis, & isti ab aliis tenentur ad sigillum, iuxta allegatos Doctores. Quamobrem recte colligunt hanc vniuersalem & certam regulam, omnem notitiam comparatam ex confessione ut sic, siue mediata, siue immediata, siue licite, siue illicite comparata sit, manere sub sigillo sacramentali nam sicut Confessarius non habebat ius reuelandi, nec illi qui confessionem audierunt, ius audiendi, ita non possunt illud iuste ad alios transferre.

#### RESOL. XLII.

An qui inuenit chartam, in qua scripta erant alicuius, peccata, teneatur illa abscondere sub Sigillo confessionis, siue iam confessio facta sit, siue adhuc facienda sit?